outras providências.

A Câmara Municipal de Diamantino, aprova e eu, Prefeito sanciono a seguinte lei:

Art. I o. Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto ao 
BANCO DO BRASIL S.A., com a garantia da União, até o valor de R$ 27.500.000,00 (vinte 
e sete milhões e quinhentos mil reais), no âmbito do Programa de Eficiência Municipal, 
nos termos da Resolução CMN n- 4.995, de 24.03.2022, e suas alterações, destinados a 
custear implantação dos projetos da usina solo de minigeração fotovoltaica e Smart City 
no Município de Diamantino, observada a legislação vigente, em especial as disposições

[...]

infraestrutura deve operar como inoutor do crescimento econômico, promovendo o 

círculo virtuoso que nos levará à retomada da prosperidade, com reflexos concretos 

sobre a vida da população.

Este programa de financiamento totalizará no máximo R$ 27.500.000,00 (vinte e 

sete milhões e quinhentos mil reais), conforme detalhamento da proposta abaixo:

Valor da Proposta: R5 27.500.000,00

Prazo total incluído período de carência: 120 meses

Prazo de carência: 12 meses

Garantia da União

Taxa de estruturação: 1,2% do valor do financiamento (R$ 330.000,00)